十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

华帝股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 105,550 25,610 0

券商理财产品 自有资金 38,700 38,700 0

合计 144,250 64,310 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司所有经营项目均依法取得环境影响评价报告书及环保部门的环评批复（中【榄】环建表【2016】

0049号），并按照国家环保法规规定取得国家排污许可证（编号：91442000618120215D001U）。公司倡导、

践行环保管理，一直推行ISO14001环境管理体系，并取得认证证书，通过环境体系运行提升了公司环境管

理水平，提高了员工的环境保护意识。公司三废（废水、废气、厂界噪声）的检测均按环境保护相关法规

规定委托有资质的检测机构进行检测。2020年5月14日，公司取得工业废水、工业废气、厂界噪声检测合

格报告。公司危险废物转移严格按照法规要求与有资质单位签订合同实现全部合法转移。2020年度，公司

未出现任何环境违法事故。

华帝股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华帝股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,572,112 10.15%   -2,892,912 -2,892,912 85,679,200 9.86%

3、其他内资持股 88,572,112 10.15%   -2,892,912 -2,892,912 85,679,200 9.86%

  境内自然人持股 88,572,112 10.15%   -2,892,912 -2,892,912 85,679,200 9.86%

二、无限售条件股份 784,071,012 89.85%   -519,888 -519,888 783,551,124 90.14%

1、人民币普通股 784,071,012 89.85%   -519,888 -519,888 783,551,124 90.14%

三、股份总数 872,643,124 100.00%   -3,412,800 -3,412,800 869,230,324 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月17日，公司2016年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第三个解锁期全部限制性股

票共3,412,800股完成回购注销，公司股份总数由872,643,124股减少至869,230,324股。

2、根据相关规定高管锁定股增加519,888股，因此有限售条件股份增加519,888股，无限售条件股份

相应减少519,888股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年8月28日，公司召开第七届董事会第三次会议和第七届监事会第三次会议，审议通过了《关于

回购注销限制性股票激励计划首次及预留授予部分第三个解锁期全部限制性股票的议案》等议案，同意公

司回购注销因公司层面业绩考核未能满足限制性股票激励计划首次及预留授予部分第三个解锁期解锁条

件所涉及的19名激励对象合计所持的3,412,800股限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2020年1月17日，公司完成回购注销2016年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第三个解锁期全

部限制性股票，合计回购注销3,412,800股限制性股票，涉及激励对象19名，具体内容详见公司2020年1月

20日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于限制性股票激励计划首次及预留授予部分第三个

解锁期全部限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2020-003）。